
Processo:  g44 (Xj3Wa9-1/ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bani Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 003/2025 

Resultado da Adjudicação 

Fls.:  1-41, 14 
Rubrica: 

Item: 0001 - LOCAÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, POPULAR HATC, POTÊNCIA MINIMA 1 0, COM CAPACIDADE MINIMA 
PARA 05 (CINCO PASSAGEIROS) SEM CONDUTOR, AR CONDICIONADO, FLEX, DIREÇÃO HIDRAULICA. COM NO MÁXIMO 
05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN. SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) VEICULOS). - Valor Referência: 27.987,90 

Fornecedor Situação Vao, Tolai 

A DE PINHO ASSuNCAO EIRELI (15 763754)0001.70) Adjudicado em 27102f:1025 - 1525.39 - Por JOSE ERIVANE DA SILVA 
LAGO 

167 927 4 

Item: 0002 - LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO CAMIONETE/TIPO. ABERTA, POTÊNCIA MINIMA 2.0, COM 04 (QUATRO) 
PORTAS. MOVIDO A GASOLINA/DIESEL COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIOS, SEM CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE (QUANTIDADE: 03 (TRÊS) VEICULOS). - Valor Referência: 
28.826 01 
Fornecedor 

A. DE PINHO ASSUNCAO EIRELI (15.763.754/0001-70) 

Situação 

Adsudicade, em, 27/0212025 • 152539 - Por JOSE ERIVANE OA SILVA 
LAGO 

Valor Total 

173.290 68 

Item: 0003 - CAMINHÃO BASCULANTE, TRUCADO SEM MOTORISTA, COM CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 10M', 
COM POTÊNCIA MINIMA DE 204CV, EM PERFEITO ESTADO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, 
CASCALHOS, ENTULHO, LIXO E DEMAIS MATERIAIS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM 
COMBUSTIVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE. - Valor Referência: 13.328,13 

Fornecedor 

A DE PINHO ASSUNCAO EIRELI 15 763 754/C001- trii 

Situação Valor Total 

Adjudicad - em 2'G22020- 1525 39 - Por JOSE ERIVANE DA SILVA 95 880,00 
LAGO 

Item: 0004 - CAMINHÃO 3/4, CARGA SECA, COM TRAÇÃO 4X2, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MINIMA DE 140CV E 
PESO BRUTO TOTAL MINIMO DE 5.000KG, CARROCERIA DE MADEIRA COMPRIMENTO 4,0 METROS, CABINE COM 
CAPACIDADE PARA 3 PESSOAS, EM PERFEITO ESTADO PARA O TRABALHO DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. - Valor Referência: 11.616,38 

, omecodor 

CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (32.241.345/0001-231 

Situação Valor Tola. 

Adjudicado em 27/02/2025- 15:25:39 • Por. JOSE ERIVANE DA SILVA 91/ 
LAGO 

Item: 0005- CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG. 
DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA. 
DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. QUILOMETRAGEM LIVRE. COMBUSTIVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE - Valor Referência: 13.366,67 

Fornecedor SituaÇ50 Valor Total 

CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (32.241,345/0001-23i Adeadical- em 21/02.2025- 15 25 39 - Por JOSE F-RIVANE DA SILVA i06.800.00 
LAGO 

Item: 0006 - LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS, 4X4, TRAÇADA EM PERFEITA 
CONDIÇÃO DE USO, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6.674 KG, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA 4,37M, 
MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA LIQUIDA DE 88HP, CAÇAMBA CARREG CAP. MIN. 1M', CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26W. 
COM CABINA FECHADA. COM AR CONDICIONADO. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR. CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTIVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE -Valor Referência: 317,33 

Fomeceaor 

A. DE PINHO ASSUNCAO EIRELI (15 763 753)0001-70) 

Sltu801C Valor Total 

Adexectaln. em. 278321025 • 1525.39- Por JOSE ERIVANE DA SILVA 314.150,09 
LAGO 

A auteribcdaae do dckaonento pode ser verificada no s te heos iNialxlaarqunm portaIdecomprosouDlicat, com.br 
PORT. L Documento gerado ektronicamente nu Portal de Cumpra, PUtilic,as em 27/02/2025 às 15-3404 

Cediço verificador 83E13E8 



Item: 0007 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HF, PESOtà—R—U--rõ 13032ICG, 
LARGURA DA LAMINA DE 3,7M. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES. 
GRAXAS, FILTROS. MOTORISTA/OPERADOR. CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA AS DESPESAS COM COMBUSTIVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE. - Valor 
Referência: 316,73 

Processo: //g4412 -  O -07n 

Fls.: 

Rubrica: <t>" 

Fornecedor 

A DE PiNHO ASSUNCAO EIRELI ;15 763 754/0001-70) 

Siluagáo Valo/ Total 

Adjudicado em: 27102/2025 - 152539 - Por: JOSE ERIVANE DA SILVA 393.400 Or. 
LAGO 

Item 0008 - LOCAÇÃO DE 1 (UMA) MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM GARRA GIRATÓRIA DE 
MANDIBULAS. COM POTÊNCIA LIQUIDA ENTRE 143 E 160 HP. PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON., 
EQUIPADA COM CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1.25 METROS CÚBICOS, COM CONCHA OU BALDE. 
HIDRÁULICO COM CABINE FECHADA, COM AR CONDICIONADO. LANÇA DE 5.7M. BRAÇO DE 2,9M. COMBUSTÍVEL 
DIESEL AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE - Valor Referência: 418,67 
Fornecedor 

A DE PINHO ASSUNCAO EIRELI (15763 754/0001-70) 

Sltueçao Vaia. Total 

Adjudrcadc ern 27/02/2025. 1525.39 - Por: JOSE ERIVANE DA SILVA 520.800,09 
LACO 

Item: 0009 - LOCAÇÃO DE 1 (UMA) PÁ CARREGADEIRA - CHASSIS ARTICULADO, MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, 
POTÊNCIA LIQUIDA MÍNIMA DE 122 HP, SISTEMA ELÉTRICO DE 24V, TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO DE 03 
VELOCIDADES A FRENTE E 03 A RÉ, FREIOS DE SERVIÇOS MULTIDISCO EM BANHO A ÓLEO NAS QUATRO RODAS, 
PNEUS 17,5 X 25- 12 LONAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, CABINADA COM AR CONDICIONADO, TOLDO 
SOLAR, (OU SIMILAR). AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA 
AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE. - Valor Referência: 435,67 
Fornecedor 

A DE PINHO ASSUNCAO EIRELI (15 763 754/0001-70) 

Sltuaçèo Velo/ Total 

Adjudozad, ern 27/02/2015 • 152539- Por JOSÉ ERIVANE DA SILVA 542 050.00 
LAGO 

JOSE'f 16 DA SILVA LAGO 

de -.?mmpetente 

PORT L A atitentivaatie cio documento pode ser veri544da no site Anos , alidarsni.No CortaldecomOre4O"ros cor,, 
Documento gerado eletronicamente no Portal rIn Compras PirnIcas em 27,021202. As 15 34 04 
Cochgo verificador 13E1E13E6 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Rubnca: der 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025 

A Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito de Bom 
Lugar, Estado do Maranhão, através do secretário municipal de Obras, Urbanismo, Transporte 
e Trânsito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria n° 008/2025, estabelecida 
pelo Gabinete da Prefeita em 02 de janeiro de 2025 considerando o inteiro teor dos autos do 
processo administrativo n° 1811003/2024, que deu origem a licitação na modalidade Pregão 
eletrônico no 003/2025, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura 
contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação dos serviços de locação de máquinas 
pesadas, de interesse da Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito. deste 
Município de Bom Lugar/MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo 
licitatório acima identificado, adjudica à licitante abaixo identificada, com seus respectivos 
itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: A. DE PINHO ASSUNÇÃO LTDA 
CNPJ: 15.763.754/0001-70. 
ENDEREÇO: RUA VP 1, N° 10, COHAB I. BACABAL — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ABIAS DE P1N110 ASSUNÇÃO 
CPF: 255.106.733-20. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES VALOR 
UNIT. 

VALOR 
MENSAL 

VALOR
GLOBAL 12 

MESES 

1 

LOCAÇÃO DE VEICULOS DE 
PASSEIO, POPULAR. HATC, 
POTÊNCIA MINIMA 1.0, COM 
CAPACIDADE MINIMA PARA 
05 (CINCO PASSAGEIROS) 
SEM CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO, FLEX, 
DIREÇÃO HIDRAULICA. COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE FABRICAÇÃO, COM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO CONTRAN, 
SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) 
VEICULOS). 

6 l_ R$ 2.332,33 R$ 13.993,95 RS 167.927,40 

2 

LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO 
CAMIONETE/TIPO, ABERTA, 
POTÊNCIA MÍNIMA 2.0, COM 
04 (QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A GASOLINA/DIESEL 
COM CAPACIDADE PARA 05 
(CINCO) PASSAGEIOS, SEM 
CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, SEM LIMITE 
DE QUILOMETRAGEM, 

3 12 R$4.813,63 R$ 14.440,89 R$ 173.290,68 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

COMBUSTi VEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 03 (TRÊS) 
VEICULOS). 

r/ 1 1s.: 

[Rubrica: c5P-

3 

CAMINHÃO BASCULANTE, 
TRUCADO SEM MOTORISTA, 
COM CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMA DE 10M3, 
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 
204CV, EM PERFEITO ESTADO 
PARA O TRABALHO, 
TRANSPORTE DE TERRAS, 
CASCALHOS, ENTULHO, LIXO 
E DEMAIS MATERIAIS, 
DOTADO DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

I 12 R$ 7.990,00 R$ 7.990,00 R$ 95.880,00 

6 

LOCAÇÃO DE 01 (UMA) 
MÁQUINA 
RETROESCAVADEIRA SOBRE 
RODAS, 4X4, TRAÇADA EM 
PERFEITA CONDIÇÃO DE 
USO, PESO OPERACIONAL 
MÍNIMO DE 6.674 KG, 
PROFUNDIDADE DE 
ESCAVAÇÃO MÁXIMA 4,37M, 
MOTOR DIESEL COM 
POTÊNCIA LÍQUIDA DE 88HP, 
CAÇAMBA CARREG. CAP. 
MIN. IM). CAÇAMBA RETRO 
CAP. 0,26M3. COM CABINA 
FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 

HORA 
S 

2.500 R$ 157 66 ,
R$ 394.150,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

CONTRATANTE Proces°04MY-5:52-1.a. 
9 4n, 

7 

MOTONIVELADORA 
POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA 
(PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, 
PESO BRUTO 13032KG, 
LARGURA DA LÂMINA DE 
3,7M. AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

HORA 
S 

2.500 R$ 157,36 

Fls.. 

Rubrica: 

R$ 393.400,00 

8 

LOCAÇÃO DE 1 (UMA) 
MÁQUINA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA SOBRE 
ESTEIRAS, COM GARRA 
GIRATÓRIA DE 
MANDIBULAS, COM 
POTÊNCIA LÍQUIDA ENTRE 
143 E 160 HP, PESO 
OPERACIONAL ENTRE 22.00 E 
25,50 TON., EQUIPADA COM 
CAÇAMBA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,25 
METROS CÚBICOS, COM 
CONCHA OU BALDE, 
HIDRÁULICO. COM CABINE 

MFECHADA, CO AR 
CONDICIONADO. LANÇA DE 
5,7M. BRAÇO DE 2,9M. 
COMBUSTÍVEL: DIESEL. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

HORA 
S 

2. 500 R$ 20832 
, 

52 R$ 0.800,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

LOCAÇÃO DE I (UMA) PÁ 
CARREGADEIRA - CHASSIS 
ARTICULADO, MOTOR 
DIESEL, 06 06 CILINDROS, 
POTÊNCIA LIQUIDA MÍNIMA 
DE 122 122 HP, SISTEMA 

Processoji4e303
Fls.:

14)102 

Rubrica: - 

ELÉTRICO DE 24V, 
TRANSMISSÃO COM NO 
MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES 
À FRENTE E 03 À RÉ, FREIOS 
DE SERVIÇOS MULTIDISCO 
EM BANHO A ÓLEO NAS 
QUATRO RODAS, PNEUS 17,5 
X 25 - 12 LONAS, DIREÇÃO 

9 
HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, 
CABINADA COM AR 
CONDICIONADO, TOLDO 

HORA 
S 2.50o R$ 216,82 R$ 542.050,00 

SOLAR, (OU SIMILAR). AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

RS 
VALOR TOTAL: 2.287.498,08 

Valor Total: R$ 2.287.498,08 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e 
noventa e oito reais e oito centavos). 

NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 32.241.345/0001-23. 
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT. N° 2027, CANÁRIO. TURIAÇU — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RAIKARD DE JESUS FERNANDES 
CPF: 606.214.033-26. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES VALOR 
UNIT. 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 12 

MESES 

4 

CAMINHÃO 3/4, CARGA SECA, 
COM TRAÇÃO 4X2, MOTOR 
DIESEL COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 140CV E PESO 
BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 
5.000KG, CARROCERIA DE 
MADEIRA COMPRIMENTO 4,0 
METROS, CABINE COM 
CAPACIDADE PARA 3 
PESSOAS, EM PERFEITO 

I 12 R$ 8.000.00 R$ 8.000.00 R$ 96.000,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ri OUtib*J.Lb 'I 7 1,£... ESTADO PARA O TRABALHO 
DE TRANSPORTE E 
DISTRIBUIÇÃO DE DIVERSOS 
MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, DOTADO DE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

Fis.: *coo 
Rubrica: .0"'--

5 

CAMINHÃO PIPA 10.000 
LITROS, TRUCADO, PESO 
BRUTO TOTAL 23.000 KG, 
CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 
KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 
4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE TANQUE DE AÇO 
PARA TRANSPORTE DE 
ÁGUA. DOTADO DE TODOS 
OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

1 12 R$ 8.900,00 R$ 8.900,00 R$ 106.800.00 

VALOR TOTAL: R$ 202.800,00 

Valor Total: R$ 202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de fevereiro de 2025. 

JOSÉ EFtI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OB 

••5,/
E DA SILVA LAGO 

ris, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18103/2025 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 
ADJUDICAÇÃO: 003/2025 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 

Processo:1544042-30 0  274 
Fls.:

rá/j. 14

A Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, através do secretário municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Portaria n° 008/2025, estabelecida pelo Gabinete da Prefeita em 02 de janeiro 
de 2025 considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n`) 1811003/2024, que deu origem a 
licitação na modalidade Pregão eletrônico no 003/2025, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e 
futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas, de 
interesse da Secretaria de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, deste Município de Bom Lugar/MA, e 
considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica à licitante 
abaixo identificada, com seus respectivos itens, valores unitário, total e data da adjudicação do mesmo: 

NOME EMPRESARIAL: A. DE PINHO ASSUNÇÃO LTDA 
CNPJ: 15.763.754/0001-70. 
ENDEREÇO: RUA VP 1, N°10, COHAB I, BACABAL — MA. 

LEGAL: ABIAS DE PINHO ASSUNÇÃO I EPRESENTANTE 
PF: 255.106.733-20. 

Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
MESE 

S 
VALOR 
UNIT. 

VALOR 
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 12 

MESES 

1 

10 

LOCAÇÃO DE VEICULOS 
DE PASSEIO, POPULAR. 
HATC, POTÊNCIA MINIMA 
1.0, COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 05 (CINCO 
PASSAGEIROS) SEM 
CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO, FLEX, 
DIREÇÃO HIDRAULICA. 
COM NO MÁXIMO 05 
(CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, COM 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO 
CONTRAN, SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) 
VEICULOS). 

6 12 2.332,33 
R$ R$ 

13.993,95 
R$ 

167.927,40 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php->id=2828 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I TERCEIROS I ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18103/2025 

 4113:0.1~....,20.11M 

LOCAÇAO DE VEICULOS 
TIPO CAMIONETE/TIPO, 
ABERTA. POTÊNCIA 

,...............~.Effiffiffl 

Processo 

2 

MÍNIMA 2.0, COM 04 
(QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A 
GASOLINA/DIESEL COM 
CAPACIDADE PARA 05 
(CINCO) PASSAGEIOS, 
SEM CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS 
DE FABRICAÇÃO, SEM 
LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 03 (TRÊS) 
VEICULOS). 

3 12 RS 
4.813.63 

RS 
14.440. 89 173.290 

Fls.: 

Rubrica: 

RS 
68 ' 

3 

CAMINHÃO BASCULANTE, 
TRUCADO SEM 
MOTORISTA, COM 
CAPACIDADE DE CARGA 
MINIMA DE 10M3. COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 
204CV, EM PERFEITO 
ESTADO PARA O 
TRABALHO, TRANSPORTE 
DE TERRAS, CASCALHOS, 
ENTULHO, LIXO E DEMAIS 
MATERIAIS, DOTADO DE 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO 
E SERGURANÇA SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE 
DA CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

1 12 
RS 

7.990,00 
RS 

7.990.00 
RS 

95.880.00 

L4 4 .)'02 
q0J_ 

,r21 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: *".171.463-*" em 18/03/2025 15:56:33 -IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 

aDO Ciicksign -33;r3ee- beI.4br-0-9d4.-40i>6..iciüSS7fc www.bomlugar.ma.gov.br 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

LOCAÇÃO DE 01 (UMA) 
MÁQUINA 
R ETRO ESCAVADEI RA 
SOBRE RODAS, 4X4, 
TRAÇADA EM PERFEITA 

Processolig4 
Fls.: 

Rubrica: 
CONDIÇÃO DE USO, PESO 
OPERACIONAL MÍNIMO DE 
6.674 KG, PROFUNDIDADE 
DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA 
4,37M, MOTOR DIESEL 
COM POTÊNCIA LÍQUIDA 
DE 88HP, CAÇAMBA 
CARREG. CAP. MIN. 1M3, 
CAÇAMBA RETRO CAP. 
0,26M3. COM CABINA 

6 FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. AS 

HOR 
AS 2.500 R$ 

157,66 
R$ 

394.150,00 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 
MOTONIVELADORA 
POTÊNCIA BÁSICA 
LÍQUIDA (PRIMEIRA 
MARCHA) 125 HP, PESO 
BRUTO 13032KG, 
LARGURA DA LÂMINA DE 
3,7M. AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), HOR R $ R$ LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 

AS 2.500  157,36 393.400,00 

SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

V0.30-0~

V2-3 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33- IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: wwwbomlugar.ma.gov.br/dianooficiat.php?id2828 ii 

aDO Cl CkSi g n 1)0337.3ee-abt,3-4br0-944e-40b6dd0587fc www.bomlugar.ma.gov.br 5/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA I TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18103/2025 

LOCAÇÃO DE 1 (UMA) 
MÁQUINA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA SOBRE 
ESTEIRAS, COM GARRA Processo:t$4 

GIRATÓRIA DE Ps.: 
MANDIBULAS, COM Rubrica: 
POTÊNCIA LIQUIDA — 
ENTRE 143 E 160 HP, 
PESO OPERACIONAL 
ENTRE 22,00 E 25,50 TON., 
EQUIPADA COM CAÇAMBA 
COM CAPACIDADE MÍNIMA 
DE 1,25 METROS 
CÚBICOS, COM CONCHA 
OU BALDE, HIDRÁULICO. 

8 

COM CABINE FECHADA, 
COM AR CONDICIONADO. 
LANÇA DE 5,7M. BRAÇO 

HOR 
AS .5 2 00 R$ 

208,32 
R$ 

520.800,00 
DE 2,9M. COMBUSTÍVEL: 
DIESEL. AS DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

• 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n. 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/dianooficial.php?id=2828 

aDO • Cricksign 1;033i3e.c..the3-4bfu-d4e•40i>6,1(1f~7fc www.bomlugar.ma.gov.br 6/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGARIMA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

9 

LOCAÇAO DE 1 (UMA) PA 
CARREGADEIRA 
CHASSIS ARTICULADO, 
MOTOR DIESEL, 06 
CILINDROS, POTÊNCIA 
LIQUIDA MÍNIMA DE 122 
HP, SISTEMA ELÉTRICO 
DE 24V, TRANSMISSÃO 
COM NO MÍNIMO DE 03 
VELOCIDADES À FRENTE 
E 03 À RÉ, FREIOS DE 
SERVIÇOS MULTIDISCO 
EM BANHO A ÓLEO NAS 
QUATRO RODAS, PNEUS 
17,5 X 25 - 12 LONAS, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, 
TIPO ORBITAL, CABINADA 
COM AR CONDICIONADO, 
TOLDO SOLAR, (OU 
SIMILAR). AS DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

HOR 
AS 2.5 00 R$ 

216,82 

Processo:71
Fls.: 

Rubrica: —c 

R$ 
542.050,00 

VALOR TOTAL: 
R$ 

2.287.498,08 

Ws 
<25,  

Valor Total: R$ 2.287.498,08 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 
oito centavos). 
NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 32.241.345/0001-23. 

NDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, NI' 2027, CANARIO, TURIAÇU — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RAIKARD DE JESUS FERNANDES 
CPF: 606.214.033-26. 
Adjudicado em 27 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
MESE 

S 
VALOR 
UNIT. 

VALOR GLOBAL MENSAL 

VALOR 
12 

MESES 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php2id=2828 

, ft^ 40d iir 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS I ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

4 

CAMINHAO 3/4, CARGA 
SECA. COM TRAÇÃO 4X2, 
MOTOR DIESEL COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 
140CV E PESO BRUTO 
TOTAL MÍNIMO DE 
5.000KG, CARROCERIA DE 
MADEIRA COMPRIMENTO 
4,0 METROS, CABINE COM 
CAPACIDADE PARA 3 
PESSOAS. EM PERFEITO 
ESTADO PARA O 
TRABALHO DE 
TRANSPORTE E 
DISTRIBUIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, DOTADO 
DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA 
CONTRATANTE. 

1 12 RS 
8.000 00 

RS 
8.000,00 

....--
Processo4P4003,1432-24-
Fls.:

Rubrica: fie:;5) 

RS 
96.000,00 

CAMINHAO PIPA 10.000 
LITROS, TRUCADO PESO 
BRUTO TOTAL 23.000 KG, 
CARGA ÚTIL MÁXIMA 
15.935 KG, DISTÂNCIA 
ENTRE EIXOS 4,8 M, 
POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE TANQUE DE 
AÇO PARA TRANSPORTE R$ R$ R$ 5 DE ÁGUA. DOTADO DE  1 12 8.900,00 8.900,00 106.800,00 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA 
CONTRATANTE 

R$ 
VALOR TOTAL: 202.800,00 

Valor Total: RS 202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 27 de fevereiro de 2025 

JOSE ERIVANE DA SILVA LAGO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —•.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficiaLphp?id=2828 

Clicksign _ 3..e.abe3-4bf0.9d4e-40b6dd0587fc 


